МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

10.11.2022                                                                                       № ш3-13-663/2

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 31.08.2016 №477о «О создании

школьной службы медиации (примирения)»

          В соответствии с приказами Департамента образования и науки от 27.07.2022 № 10-П-

1589 «Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья, создания

комфортной образовательной среды для обучающихся в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 18.08.2022 № 10-П-1732 «О внедрении

модели организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», в целях популяризации среди участников

образовательных отношений конструктивных способов разрешения конфликтных ситуаций с

применением программ восстановительной медиации, профилактики деструктивного

поведения и правонарушений несовершеннолетних, на основании приказа департамента

образования Администрации города от 16.09.2022 № 12-03-750/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Раченковой А.Ю., заместителю директора по ВВВР внести изменения в приказ от

31.08.2016 №477о «О создании школьной службы медиации (примирения)», пункт 3.

«Положение о школьной службе медиации (примирения)».

1.1. Привести в соответствие положение о школьной службе примирения согласно приказа

департамента образования Администрации города от 16.09.2022 № 12-03-750/2.

1.2. Утвердить положение о школьной службе примирения в новой редакции в срок до

14.11.2022.

2. Нопину С.А., администратору сайта разместить положение о школьной службе

примирения в новой редакции в срок до 14.11.2022.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР

Раченкову Анну Юрьевну.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
5D44D4E9EF50F0A85AF9BB26D4B66885CEAF424A
Владелец:
 Черепинская  Ульяна Валентиновна
Действителен: 22.09.2021 с по 22.12.2022

У.В. Черепинская